UỶ BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-ĐTXD Đồng Tháp, ngày      tháng 7 năm 2022
V/v khẩn trương thực hiện giải

phóng mặt bằng xây dựng các

công trình giao thông trọng

điểm trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp giai đoạn 2021 - 2025

Kính gửi:

- Các Huyện uỷ, Thành uỷ;

- Thủ trưởng các Sở, ban ngành Tỉnh là Chủ đầu tư dự

án sử dụng vốn đầu tư công;

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch 342/KH-UBND ngày 06 tháng 12 năm 2021 của Uỷ ban

nhân dân Tỉnh về Kế hoạch thực hiện xây dựng các công trình giao thông trọng

điểm trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021 – 2025,

Uỷ ban nhân dân Tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các Sở, ban ngành Tỉnh và

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố nghiêm túc thực hiện các nội

dung sau:

1. Khẩn trương thực hiện công tác giải phóng mặt bằng xây dựng các

công trình giao thông trọng điểm trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021 –

2025, trong đó đặc biệt lưu ý đến các Dự án: Nâng cấp mở rộng tuyến ĐT.842

và xây dựng cầu Tân Thành B trên tuyến ĐT.843, thuộc huyện Tân Hồng; mở

rộng đường ĐT.849 (đoạn ĐT.848 đến Quốc lộ 80), huyện Lấp Vò; thi công cầu

Sở Thượng 2, thành phố Hồng Ngự và xây dựng tuyến ĐT.857 (đoạn QL30 –

ĐT.845), các huyện: Thanh Bình, Cao Lãnh, Tháp Mười.

2. Yêu cầu Sở Tài nguyên và Môi trường chỉ đạo Trung tâm Phát triển

Quỹ đất phối hợp chặt chẽ với chính quyền địa phương và Chủ đầu tư dự án rà

soát, khẩn trương đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác giải phóng mặt bằng các

dự án do đơn vị làm chủ đầu tư hợp phần GPMB, đảm bảo hoàn thành đúng theo

kế hoạch đề ra. Trường hợp có khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền báo cáo

Uỷ ban nhân dân Tỉnh xem xét, giải quyết.

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp Sở Tài chính và các đơn vị liên

quan theo dõi tình hình triển khai của các Chủ đầu tư, tham mưu Uỷ ban nhân

dân Tỉnh có văn bản chỉ đạo, đôn đốc các Chủ đầu tư triển khai thực hiện chậm

so với tiến độ, đồng thời có phương án điều chỉnh kịp thời các nguồn vốn phân

bổ để đảm bảo tỷ lệ giải ngân cao nhất, trong đó lưu ý các dự án sử dụng nguồn

Ngân sách Trung ương.

2

4. Đề nghị các Bí thư Huyện uỷ, Bí thư Thành uỷ quan tâm, hỗ trợ theo

dõi, đôn đốc Uỷ ban nhân dân cấp huyện, thành phố trong công tác giải phóng

mặt bằng của Dự án, chỉ đạo Ban Tuyên giáo, Uỷ ban mặt trận Tổ quốc Việt

Nam và đoàn thể cấp huyện, thành phố hỗ trợ tuyên truyền về thông tin, sự cần

thiết đầu tư Dự án để người dân nắm, hạn chế thấp nhất việc khiếu nại của người

dân trong quá trình triển khai thực hiện Dự án, đồng thuận trong công tác giải

phóng mặt bằng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh uỷ; TT. HĐND Tỉnh (kính b/c);

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh uỷ;

- Lãnh đạo VPUBND Tỉnh;

- Lưu: VT + NC/ĐTXD (Tùng).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T10:26:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T10:38:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T10:38:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T10:38:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!